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Pasqyrat Financiare 2011
"ORION" sh.p.k. J81715002Q
BILANCI-2011

USHTRIMI | USHTRIMI

(1& gjitha balancat jane né leke)
PARAARDHES

Shenimi
nr.

Nr.llog.

Aktive te tjera financiare afatshkurtera

Llogari/Kerkesa te arketueshme

Instrumente te tjera borxhi
Investime te tjera financiare
TVSH-per tu marre

22 409 6,457,569
1,233,603

R —

Investimetfinanciare afatgjata
Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontr.(vetem ne PF)

ksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Al
Aksione dhe letra te tjera me viere

49,637
637,036
1,859,361

Aktivet afatgjata jomateriale

Fage2nga7

ADMINISTRATORI
ARDIAN NELO




Pasqyrat Financiare 2011
"ORION" sh.p.k. J81715002Q

BILANCI-2011

(Té gjitha balancat jané né leké)

USHTRIMI | USHTRIMI
MBYLLUR PARAARDHES

Shenimi

\ NR.LLOG. )
nr.

B | PASIVI
DETYRIMET AFATSHKURTRA

Huate dhe oblikacionet afatshkurtra
b Kthimet/Ripagesat & huave afatshkurtra
\7 ¢ |Bono te konvertueshme

o

3 |Huate dhe parapagimet - o
a |Te pagueshme ndaj furnitoreve 124,889,314 71,900.525

Te pagueshme ndaj punonjesve

= aaien |

3,687,050.04
219,640,071
772,184,978

300,160
211,251,949

Detyrimet tatimore

DETYRIME AFATGJATA
Huate afatgjata 20
Hua.bono dhe detyrime nga qeraja financiare 21

.Bonot e konvertueshme

66,495,720
66,495,720

97,599,752
97,599,752

Huamarrje te tjera afatgjata

3 |Provizione afatgjata
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra

423,066

| KAPITALI
.Aksionat e pakices
Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise me | !

jesite ose aksionel @ s A e  ——— | |
\
Rezerva ligjore 36 4910136 | _4.035,9404_'\

7

8 Rezerva te tjera | 37 1078 54,211,673 44211673 |

9 |Fitimet e pashperndara 38 _ I 7‘
10 Fitimi ( humbja )e vitit financiar 29,785,783 | 17,483,920 l

40 - ]

. ADMINISTRATORI Fage3nga7
o ARDIAN NELO




Pasqyrat Financiare 2011
"ORION" sh.p.k.

J81715002Q

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
KLASIFIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2011

(Té gjitha balancat jané n& leke&)

|
i USHTRIMI |

NR \ PERSHKRIMI | ELEMENTEVE e e l MBYLLUR PARL‘LS:’L?AI:E
1 ‘Shitjel neto 4 701,705 402,753,475 279,506,057
_ZélTe ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702-758 4895279 132,306

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe Pr. Proc.

TOTALI TE ARDHURAVE (1-2)

3 Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe Pr. Proc. 7 o -
4 Materiale te konsumuara 5 601-608X (350,965,588) @?ﬂ!_{)al)
5 Kostot e punes 6 641-644 (12,531,541). (1 1,901,049)|

_a Pagate personelit 641 (11,038,917) (10,528, 561)
| b Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetsore 644 (1,492._624) - (. 3?2_.4@
| ! [} Amortizimet dhe zhvleresimet 7 68X (860,464) 7(96_70@
7 |Shpenzime te tjera 8 61-63 (10,059,839) (72.111,244)
8 TOTALI | SHPENZIMEVE (4-7)
: 9 Fitimi apcﬂme}a nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8)
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kontroll 761,661 - o
| 11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet \ 762,662
Il Te ardhurat dhe shpenzimet financiare ‘ \
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime \ 763,764,765, -
| e tjera financiare afatgjata l 664,665 | -

b | Teardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 74,474 (387,906)
| ¢ |Fitimet ( humbjet) nga kursi | kembimit 760669 | (76.560)  (20,237)
| d Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare sl | 768,668 I 14,667

I
|13 kTOTALI | TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (A-D) 9

14 |Fitimi (humbja) Fiskale , para tatimit (9+/-13 )

Paga te panjohura ( te papaguara)
o Gjoba te ndryshme te paguara, te ndryshme 1,337,286 | 308,217
B Interesa mbi 4-Fish Kapital A
- Interesa mbi normen e Bankes Shqiperise - ——1|_ -
15 _“shpenzimet e tatimit mbi fitimin 24 69
| }ﬁm Fitimi | Paguar gjate vitit ushtrimor

Per tu paguar

ADMINISTRATORI Faqe 4 nga 7

ARDIAN NELO




Pasqyrat Financiare 2011
"ORION" sh.p.k. J81715002Q

[ BASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE ]

Fitimi para tatimit
Rregullime pér:

IAmeruzimin
Humbje nga kémbimet valutore _

Té& ardhura nga investimet
Shpenzime pér interesa

| |Riitie/rénie né teprioen e kerkesave té arkétueshme té tiera  (492,496,778)

Rritie/renie ne kerkesat e arketueshme _

Rritie/renie ne kerkesat ndaj shtetit

|Rntjelrenie ne kerkesat ndaj personelit l

| Rrijefrénie ne tepricén inventari 9,746,659 T (10560778)
Rriielrenie ne tepricen e parapagime dhe shpenzimeve te shtyra (9.291,849)
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 445 955 428 326,749,933 ]
Miete monetare té pérfituara nga aktivitetet [ (24844110) | (14,069,964) |

Interesi | paguar

bi fitimin i paguar

Blerja e shogerisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Rritja/renia e shpenzimeve te zhvillimit

Rritja/renia e te tierave aktive afatgjata jomateriale

Interesi i arkétuar
Dividendét e arkétuar

Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet investuese

- Fluksi i parave nga veprimtarité financiare (38,136,818)

Té ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.

Pérgatitur nga "2Win Partners” , ADMINISTRATORI Fage5nga’
A ARDIAN NELO
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SHOQERIA ORION sh.p.k.

NIPT J81715002Q
Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
e ARDHINAT :.7:;;;2;.3 & ;:;‘:j.’kw Viti 2011 Viti 2010
1 |Shitjet gjithsej (a * b+c) 70 11100
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/70311101 -
b)| Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102 402,753 279,506
c)| te ardhuranga shitja e Mallrave 705 11103 -
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 - ]
a) |Qeraja 7081 111041 -
b) |Komisione 7082 111042 -
c) | Transport per te tjeret 7083 111043 -
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém
e prodhimeve né proges : 71 11201 -
Shtesat _(+) 112011 -
Pakesimet (-) 112012 -
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per
4 |kapital : 72 11300 -
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 -
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 -
6| Tétjera 75 11500 4,895 393 |
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 -
I) |Totaliite ardhurave I= (1 +2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 407,648 279,899

Administratori




SHOQERIA ORION sh.p.k.
NIPT J81715002Q

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi . y
SHPENZIMET Liogarise Statistikor Viti 2011 Viti 2010
1 |Blerje, shpenzime (a+/-D+c+/-d+e) 60 12100 143,885 175,319
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale € tjera 601+602 12101 143,885 179,422
b) | Ndryshimet & gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 4,632
¢) | Mallra té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105 8,723 529
2 |Shpenzime per personelin (atb) 64 12200 12,532 11,901
a- | Pagat e personelit 641 12201 11,039 10,529
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 1,493 1,372
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 860 967
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j-l-k+|+m) 61 12400 166,000 70,589
a) | Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 207,080 63,633
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402 241
c) |Qera 613 12403
d) |Mirembajtje dhe riparime 615 12404 59
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 31
f) |Kerkim studime 617 12406
q) |Sherbime té tjera 618 12407 1,041
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 2,391
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 1,655
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 2
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 1,297
Iy |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 239
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 1,662
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 604
d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
Shpenz.per pritje percje"je.shp.interesa,humbje nga kembimet
e) |valutore 654+669 12505 1,337 1,058
) [Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 374,417 260,438
Informaté: Viti 2011 Viti 2010
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 16 13
2|Investimet 15000 - 4,465 1,349
a) Shtimi | aseteve fikse 15001 330 1,349
nga e cilat: asete te reja 150011 330 1,349
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 4,795
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

Administratori




Shogeria ORION sh.p.k.

NIPTI J81715002Q
ngﬂaﬂateriale me vlere fillestare 201 1
Nr Emertimi Sasia ] Oﬁjoir;g:; 1 Shtesa Pakesime ‘ 33116273691 1
1 |Tetjera AAjo materiale 0 37,800 - 37,800
2 |Ndertesa 0 100,000 - - 100,000
3 |Inst. Teknike, Makineri e Paisje 0 2,344,350 - 2,344,350
4 |Mjete transporti 0 4,794,871 4,794,871 -
5 |Paisje zyre dhe Informatike 0 2,971,120 306,497 - 3,277,617
6 |Mobilje dhe Orendi 0 1,013,637 23,850 - 1,037,487
TOTALI o| 11,261,778 330,347 4,794,871 6,797,254
Amortizimi A.A.Materiale 2011
Nr Emertimi Sasia 01%6;?;5 1 Shtesa Pakesime 31??2?;5 1
1 |Tetjera AAjo materiale 0 4725 4 961 0 9,686
2 |Ndertesa 0 47,750 2,613 0 50,363
3 |Inst. Teknike, Makineri e Paisje 0 1,548,055 159,258 ol 1,707,313
4 |Mjete transporti 0 3,536,006 188,830 3,724,836 0
5 |Paisje zyre dhe Informatike 0 1. 778727 342,140 o| 2,120,867
6 |Mobilje dhe Orendi 0 200,329 162,662 0 362,991
TOTALI 7,115,592 860,464 3,724,836 4,251,220
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011
Nr Emertimi Sasia Gieniie Shtesa Am::;‘::ﬂejew Gendle |
01/01/2011 31/12/2011
1 |TetieraAAjo materiale 0 33,075 4,961 28,114
2 |Ndertesa 0 52,250 - 2,613 49 637
3 |Inst. Teknike, Makineri e Paisje 0 796,295 159,259 637,036
4 |Mijete transporti 0 1,258,865 1,258,865 0
5 |Paisje zyre dhe Informatike 0 1,192,393 202,159 216,188 1,178,364
& |Mobilje dhe Orendi 0 813,308 4472 164,897 652,883
TOTALI 4,146,186 206,631 1,806,783 2,546,034
P Administratori
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Pasqyrat Financiare 2011

"ORION" sh.p.k. ]81715002Q

Data Vlera Shtesa, Pakesime . Normae | Amortizimii . Amortizimii | Amortizimi i | Vlera e mbetur

c Pershkrimi fillestare  |Blere dhe | te tjera 3E w,pﬁ.mw_wo 1 amortizimit | Akumuluar N.Mmmwwmw Llogaritur Akumuluar | per amortizim
lerje 01.01.2011 |krijuar Shitje % 31.12.2010 31.12.2011 31.12.2010 31.12.2011

208...Te tjera AA jo materiale 37,800 0 0 37,800 15 4,725 33,075 4,961 9,686 28,114

2122 Ndertesa Eoboo__ 0 0 100,000 5 47,750 52,250 2,613 50,363 49,638

2134 |Inst. Teknike, Makineri e Paisj¢ uquﬁ.mmo__ 0 0 2,344,350 20 1,548,055 796,295 159,259 1,707,314 637,036

215 |Mjete transporti 4,794,871 0 4,794,871 0 20 3,536,006 1,258,865 188,830 0

2182 |Paisje zyre dhe Informatike 2,971,120|| 306,497 0 3,277,617 25 1,778,727 1,192,393 342,140 2,120,867 1,156,750

2181 |Mobilje dhe Orendi 1,013,637|| 23,850 0 1,037,487 20 200,329 813,308 162,662 362,991 674,496

SHUMAT TOTALE 11,261,778 330,347 | 4,794,871 | 6,797,254 7,115,592 4,146,186 860,464 4,251,220 2,546,034
ADMINISTRATOR

ARDIAN NELO
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